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Kære Lisbeth Nørskov Poulsen, Freja Ejendomme 
  
Vi har i Vesterbro Lokaludvalg igennem de seneste uger været i dialog med repræsentanter fra foreningen Flydende 
By, som holder til på jeres område ved Vasbygade i en lagerhal nede ved Egons Busser.  
  
Indtil videre i hvert fald. Flydende By har fået af vide, at lejemålet skal være tømt og ryddet senest d. 23. januar, og 
at der herefter skal være en endelig fraflytningsforretning, hvor Freja Ejendomme også vil være repræsenteret.  
  
Baggrunden for vores dialog med Flydende By har været et ønske om at udvikle et samarbejde med os. De har 
fortalt os, at  
- Vi arbejder under overskrifterne: Bæredygtig omstilling, kultur og byliv.  
- Vi vil gerne have et endnu stærkere fokus på at fungere som teoretisk og praktisk platform for en grøn omstilling.  
- Vi vil gerne invitere bredt til dialog om, hvad vi i fællesskab kan gøre for at skabe et grønnere, mere miljøvenlig og 
sjovere byliv, samt invitere til workshops, åbne værksteder og events under disse overskrifter.  F.eks. vil vi sætte 
større fokus på spiselige grønne arealer ved samarbejde med Østergror, Tagtomat og andre permakulturprojekter 
indenfor. Derudover vil vi selvfølgelig forsætte vores store arbejde med genbrug.  
- Vi vil fortsætte med at samarbejde med andre projekter i lokalområdet og være et eksperimentarium til glæde for 
alle Vesterbroere. 
  
Deres tilgang gør dem til en interessant samarbejdspartner for os i Vesterbro Lokaludvalg, som selvsagt gerne vil 
være i kontakt med projekter, som også arbejder med bæredygtighed og byliv – og ofte med nye, spændende og 
innovative vinkler.  
  
Dette er vi blevet bekræftet i igennem vores kontakt med ’Sharing Copenhagen’ under Teknik og Miljøforvaltningen, 
som bl.a. har fremhævet betydningen af projekter som Flydende By i det videre arbejde med den netop vedtagne 
affaldsplan. 
  
Vi har tidligere arbejdet sammen med Flydende By om projekter som Blomstrende By, Vesterbro Juletræsfest, 
Festival of Lights og Liv I Havnen.  
  
Vi er derfor kede af, at de nu skal til at lukke helt ned ved Vasbygade og bruge lang tid og mange kræfter på at finde 
og opbygge rammer i en ny lokalitet. 
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Vi kan forstå, at Flydende By ikke har haft godt nok styr på deres aktiviteter ved Vasbygade, og at I som grundejer 
havde gode grunde til at skride ind. 
  
Men det er vores håb, at I vil være åbne overfor at lade Flydende By arbejde videre – selvsagt stadig på midlertidig 
basis - med denne base under den forudsætning, at de overholder og lever op til jeres og Egons Bussers krav og 
forventninger.  
  
Vi har bemærket, at Freja Ejendomme i jeres grundlag ”lægger vægt på at arbejde visionært og helhedsorienteret, 
og har fokus på økonomi, kvalitet, arkitektur og bæredygtighed.” 
  
Vi kunne derfor se Flydende By som en samarbejdspartner både for Vesterbro Lokaludvalg og for Freja Ejendomme 
med henblik på at komme med nye og brugbare input til en bæredygtig byudvikling – ikke mindst nu, hvor 
Københavns rivende udvikling rejser en række byudviklingsdilemmaer, som også den nye kommuneplanstrategi 
adresserer. 
  
Vi vil meget gerne indenfor den nærmeste fremtid mødes med Freja Ejendomme og Flydende By for sammen at se 
på disse muligheder. Det ville også være en god lejlighed for os i Lokaludvalget at hilse på en af vores bydels store 
grundejere. 
  
Flydende By vil på et sådant møde også gerne fortælle jer om et særligt tilbud/forslag: Flydende By vil gerne tilbyde 
at iværksætte en særlig udflytningsplan, når hallen til sin tid skal rives ned, - en plan som indebærer, at de mange 
tons smukke historiske limtræsbjælker og tagspær kan genbruges på et nyt sted. Flydende By fortæller, at de har 
erfaring fra deres tidligere projekt på Enghave Brygge med netop at nedrive og flytte elementer af en lignende hal. 
  
Jeg skriver til dig, idet jeg tænker, at du som udviklingschef vil være den rette til at vurdere, om et sådant samarbejde 
er interessant for jer. Ellers håber jeg, at du kan hjælpe med, at denne henvendelse kommer frem til rette 
vedkommende i jeres organisation. 

Vi ser meget frem til at høre fra jer.  
  
Med venlig hilsen 
  
Jørgen Sprogøe Petersen 
Vesterbro Lokaludvalg 
https://www.vesterbrolokaludvalg.kk.dk/ 
 


